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Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare 11,911 79,990

Te drejta te arketueshme dhe te tjera  investime financiare

Kerkesa te arketueshme afatshkurtra 662,200 362,200

Te tjera te arketueshme (TVSH)

Instrumenta te tjera financiare

Te tjera aktive afatshkurtra

Shuma 662,200 362,200

Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme

Prodhim ne proces dhe gjysem produkte

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesa per inventare

Shuma 0 0

Shuma aktive afatshkurtra 674,111 442,190

Aktive afatgjata

Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme 0 0

Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate 0 0

Shuma 0 0

Aktive afatgjata materiale

Toka dhe ndertesa 0

Makineri dhe paisje

Aktive te tjera afatgjata materiale     

Parapagime per ndertese

Shuma 0 0

Aktive afatgjata jomateriale

Te tjera aktive afatgjata (pershkruaj) 0 0

Shuma aktive afatgjata 0 0

TOTALI AKTIVEVE 674,111 442,190

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Tituj te huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme 35,760 35,760

Te pagueshme per detyrime tatimore

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR



Parapagimet e arketuara

Te tjera detyrime afatshkurtra (pershkruaj)

Shuma 35,760 35,760

Detyrime afatgjata

Tituj te huamarrjes agatgjate 0 0

Te tjera detyrime afatgjata (pershkruaj) 0 0

Shuma 0 0

Shuma e detyrimeve 35,760 35,760

Kapitali

Terheqje nga pronarit

Rezerva (ligjore, statutore, etj) 0 0

Fitime/(Humbje) te periudhes financiare 3,889,130 2,780,027

Fitime/(Humbje) te mbartura

Terheqjet e pronarit -3250779 -2,373,597

Shuma e Kapitalit 638,351 406,430

TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI 674,111 442,190



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

(sipas natyres) - e detyrueshme

Shitjet neto 5,555,900        2,897,600       

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces 0 0

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 0 0

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te personelit -143,040 -95,360

Pagat

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore -143,040 -95,360

Amortizimi 

Shpenzime te tjera -1,523,730      -22,213           

Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 3,889,130 2,780,027

Te ardhura e shpenzime financiare

Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi 0 0

Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit 0 0

Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare 0 0

Shuma 0 0

Fitimi/(humbja) para tatimit 3,889,130 2,780,027

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare 3,889,130 2,780,027

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE



Ardit Zotaj  P.F

S H E N I M E T     SH P J E G U E S E

Rruga Besim Alla, Nd.38, H1, Kashar, Yzberisht

Sqarim: 10/05/2023

     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 15.

     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 15.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :Zhvillime modulesh software, programim.

               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël

               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm

1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2      Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 15)

3      Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15) 

4      Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 15)

        a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

        b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

        c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

         f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

                     - Parimin e paraqitjes me besnikeri

                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

Per Drejtimin  e Mikronjesise


